

Grøndalsgruppens udviklingsplan 2023-2027

Vedtaget på grupperådsmøde 2023

Flere ledere	<p>Vi skal tiltrække nye ledere og sikre, at både nye og erfarne ledere udfordres og udvikles på rette niveau, således at de fortsat finder det meningsfuldt at blive i gruppen. Det gør vi ved, at skabe et attraktivt lederfællesskab, hvor der er plads til den enkelte.</p> <ul style="list-style-type: none">• Det tilstræbes, at lederne årligt tager afsted på mindst 1 kursus.• Gruppen afholder mindst 2 årlige sociale arrangementer for voksne medlemmer.• Både ledere og spejdere skal være synlige i lokalområdet, fx ved at bære tørklæde eller lægge aktiviteter i lokalområdet uden for spejdergrunden.• Inden for det første år skal nye ledere gennemgå relevante online-kurser for nye ledere på dds.dk.
Modige børn	<p>Vi vil skabe modige børn og unge, som tør stå ved dem selv, sige deres mening højt og udfordre egne grænser. Det gør vi ved at møde den enkelte spejder i øjenhøjde og selv gå forest som det gode eksempel.</p> <ul style="list-style-type: none">• Den enkelte spejder skal kunne udfordre sig selv og turde udforske egne grænser.• Mindst én gang om måneden skal spejderne opleve at være udfordret ("gul zone").• Den enkelte spejder skal vide, hvad det vil sige at være en god kammerat, og de større spejdere kunne udleve dette i praksis.• Den enkelte spejder skal kunne støtte kammeraterne i det, der er svært.
Vildskab i naturen	<p>Natur, leg og bevægelse giver et pusterum fra en travl hverdag og giver fornyet energi. Ved</p>

	<p>at inspirere til brug af naturen året rundt, er vi med til at sikre glade børn og unge.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Alle grene er som udgangspunkt udenfor på de daglige spejdermøder. • Den enkelte spejder skal have kendskab til dansk natur og Danmarks vilde dyr samt kunne sætte navn på de mest almindelige planter og dyr i lokalområdet. • Mindst én gang i løbet af hver enkelt gren, skal spejderne opleve at lave mad med spiseligt grønt, de selv har været med til at finde i naturen. • Mindst én gang i løbet af sin tropstid, skal spejderne opleve at spise vildt, de selv har været med til at rense (fx fisk, fugl, kanin el.lign.). • De ældste spejdere skal i løbet af deres spejdertid have prøvet at sove under åben himmel og at sove ude på alle årstider. • De yngste spejdere skal i løbet af deres spejdertid have prøvet at sove ude i telt eller shelter i løbet af sommerhalvåret.
<p>Bæredygtighed i børnehøjde</p>	<p>Som spejdere værner vi om naturen. Vi vil skabe ansvarsfulde børn og unge, der er bevidste om de bæredygtige valg, der træffes i hverdagen. Det gør vi ved, at inddrage dem i "hvordan" og "hvorfor" samt give dem mulighed for selv at gøre en forskel for en bedre verden.</p> <ul style="list-style-type: none"> • FN's verdensmål skal indarbejdes i alle grenes årsprogrammer. • Hver enkelt spejder skal kende til affaldssortering og selv kunne sortere patruljens skrald, når vi er på lejr. • Hver enkelt spejder skal have kendskab til biodiversitet og i løbet af sin tid i hver gren selv prøve

	<p>forskellige metoder til at forbedre biodiversiteten.</p> <ul style="list-style-type: none">• Hver enkelt spejder skal kende til genanvendelse. De yngste spejdere skal have prøvet at bygge ting af skrald. De yngre spejdere skal vide, hvordan de selv kan lappe et stykke tøj, sy en knap i trøjen, etc. De ældste spejdere skal i løbet af deres spejdertid prøve at lave noget nyt af fx gammelt tøj.